
COMUNE DI FLORESTA 

Città Metropolita Di  Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Reg. Gen. 377 

del 10/11/2022 

Reg. Part. 142 

del 10/11/2022 

Oggetto: Liquidazione spesa servizio di animazione/intrattenimento in occasione 

della manifestazione OTTOBRANDO 2022”  

- COD. CIG: Z9337E0C20 

 

L’anno duemilaventidue il giorno dieci del mese di Novembre nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Vista: 

- la convenzione del progetto “Ospitalità diffusa” trasmessa dall’Assessorato del Turismo dello 

Sport e dello Spettacolo della Regione Sicilia al Comune di Capri Leone nella qualità di Comune 

capofila; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 219/2022, con la quale il Comune capofila ha approvato lo 

schema di protocollo d’intesa “Progetto Ospitalità Diffusa” e ha impegnato la somma di € 

13.154,19 in favore del comune di Floresta; 

- la delibera di G.M. n. 101 del 08.08.2022 con la quale l’Amministrazione ha preso atto del 

suddetto protocollo d’intesa e ha assegnato le risorse finanziarie al Responsabile dell’Area 

Amministrativa al fine di porre in essere tutte le iniziative necessarie per la realizzazione della 

suddetta manifestazione; 

Considerato che per lo svolgimento degli eventi tenutesi nel mese di Agosto 2022 è stata 

preventiva una spesa di €. 8.074,78, la restante somma di €. 5.079,41 è stata destinata alle 

manifestazioni autunnali; 

Vista la delibera G.C. n. 114 del 06.09.2022 di approvazione programma manifestazione 

“OTTOBRANDO 2022” e sono state fornite direttive al Responsabile dell’Area Amministrativa per 

l'organizzazione dei servizi inerenti la manifestazione in argomento; 

VISTA la determina dirigenziale n. 82 del 10/08/2022 con la quale è stato prenotato l’impegno di 

spesa per la realizzazione delle diverse manifestazioni del mese di Ottobre; 

PREMESSO che con determina dirigenziale n. 122 del 30/09/2022 è stato affidato il servizio di 

animazione/intrattenimento con Animatrice e Animatore, service Audio polivalente, Dj-Animatore, 

Operatore Foto/Video/Drone, Animatore Bimbi, Pannello Instagram per foro ricordo e Flyman 

Pubblicitario per le quattro domeniche di Ottobre, alla Ditta Global Sound Animation di Mirko 

XXXXXXXXX, con sede in XXXXXX Via XXXXXX n. X – P.IVA. 04960770875; 

DATO ATTO che la ditta sopra indicata ha effettuato il servizio per cui è stata incaricata ed ha 

presentato, per la liquidazione, la fattura n. 3 dell’8/11/2022 dell’importo di €. 4.069,41;  

VISTA la dichiarazione resa dal Signor Mirko Linguaglossa nella qualità di titolare della Global 

Sound Animation, conservata in atti, con la quale lo stesso dichiara di svolgere l’attività nell’ambito 

del nuovo regime fiscale introdotto dalla Legge di Stabilità del 2016, in base all’art. 1 co. 111 – 

113, che ha apportato alcune modifiche al regime fiscale agevolato per autonomi (c.d. “regime 

forfettario”):  

a) di operare in franchigia da IVA ai sensi delle Legge 190 del 23 Dicembre 2014 art. 1 commi 

da 54 a 89, effettuata ai sensi dell’art. 1, commi da 54 a 89 della Legge n. 190/2014 – 

Regime forfettario; 

b) di operare in franchigia da IVA ai sensi della Legge 190 del 23 Dicembre 2014 art. 1 commi 

da 54 a 89, regime forfettario; 



c) che il compenso non è soggetto a ritenute d’acconto ai sensi della legge 190 del 23 

Dicembre 2014 art. 1 comma 67. 

VISTO: 

• che in adempimento alla legge n. 217/2010 di conversione del D. Lgs. n. 187/2010 recante 

norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari  è stato acquisito il seguente CIG : 

Z9337E0C20;  

• che è stata accertata la regolarità contributiva – “DURC protocollo INAIL_32910084; 

• che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dall’art. 1, comma 41 

della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto d’interesse, previste dalla 

normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa sostenuta per l’intrattenimento di che 

trattasi; 

Vista la determina sindacale n. 06 del 01/07/2022 di conferma incarico di posizione organizzativa 

dell’ Area Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento; 

VISTI: 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

• lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”e, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DETERMINA  

 

Per tutte le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:  

1) Di liquidare, alla Global Sound Animation di XXXXXXXXX, con sede in XXXXXX Via 

XXXXXX n. X, Partita IVA 04960770875, la fattura n. 3 del 08/11/2022 per un importo 

complessivo di  €. 4.069,41, relativa al servizio di animazione/intrattenimento con Animatrice e 

Animatore, service Audio polivalente, Dj-Animatore, Operatore Foto/Video/Drone, Animatore 

Bimbi, Pannello Instagram per foro ricordo e Flyman Pubblicitario in occasione della 

manifestazione OTTOBRANDO 2022; 

2) Di imputare la spesa di €. 4.069,41 all’intervento cod. 07.01.1.10024– imp. 633/2022 del bilancio 

di previsione 2022/2024 competenza 2022, esecutivo; 

3) Di disporre che il compenso per il servizio di che trattasi da liquidare in favore della Global Sound 

Animation di Mirko XXXXXXXXXX,  venga accreditato sul conto corrente bancario avente il 

seguente IBAN: IT 45X0503416908000000020426,  Banca BPM; 

4) Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                    F.to   Santina Marzullo 

 

 

 

 

 

 



AREA AMMINISTRATIVA 

La  sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile  dell'Area Amministrativa, esprime parere 

favorevole sulla presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai 

sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Data 10/11/2022                                                     Il Responsabile dell'Area Amministrativa  

                                                                                                 F.to    Santina Marzullo 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

In ordine alla determinazione  n. 142 del  10/11/2022  avente ad oggetto “Liquidazione spesa servizio 

di animazione/intrattenimento in occasione della manifestazione OTTOBRANDO 2022” - COD. CIG: 

Z9337E0C20”. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di € 

4.069,41 con imputazione della stessa al Codice di Bilancio 07.01.1.10024, del bilancio di previsione 

2022/2024 competenza 2022, esecutivo  - imp. 633/2022. 

Data 10/11/2022                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                               F.to      Dott. Antonio Stroscio 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 15.11.2022 

al 30.11.2022 al n 783 

Dalla Residenza Municipale, ____________                            

                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                         ___________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 


